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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder Europarådets 

konvention til forebyggelse og bekæmpelse af vold mod kvinder og vold i hjemmet 

(Istanbulkonventionen). 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

2. behandling 

 

  

Naalakkersuisut takker Lovudvalget for det grundige arbejde i forbindelse med forslaget til 

Inatsisartutbeslutning om tiltrædelse af Istanbulkonventionen.  

 

Naalakkersuisut er glade for, at et enigt udvalg indstiller til vedtagelse af forslaget ved 2. 

behandlingen i Inatsisartut.  

 

Naalakkersuisut forstår, at udvalget har bekymringer ved en tiltrædelse, særligt vedrørende 

tilgængeligheden af krisecentre, tilbud om telefonrådgivning samt de økonomiske 

konsekvenser ved tiltrædelse af konventionen. Naalakkersuisut har fuld forståelse for dette. 

Krisecentre og telefonrådgivning er væsentlige elementer i en beskyttelse af voldsramte 

kvinder og familier. Det er imidlertid vigtigt at huske på, at en tiltrædelse af konventionen 

ikke kræver 100 % efterlevelse, hverken nu eller senere. Istanbulkonventionen er en politisk 

erklæring og international aftale, som i høj grad vil danne grundlag for og give forpligtelse til 

at bekæmpe vold i samfundet.  

 

Naalakkersuisut arbejder aktuelt med en handlingsplan mod vold i nære relationer. 

Handlingsplanen vil blandt andet indeholde et fokus på krisecentre og således inddrage de 

bekymringer, udvalget giver udtryk for i forhold til antallet og tilgængeligheden af krisecentre 

rundt i landet.  

 

Det er vigtigt, at voldsramte har mulighed for at få hurtig rådgivning og støtte. Dette gælder 

på alle tidspunkter af døgnet. Naalakkersuisut er derfor enig med udvalget i, at det er vigtigt 

med et telefontilbud, der er tilgængeligt døgnet rundt. Naalakkersuisut arbejder derfor også på 

at gøre den gratis telefonrådgivning, Tusaannga, døgnbemandet.  

 

Naalakkersuisut har noteret sig udvalgets opfordring til at tydeliggøre de økonomiske 

konsekvenser ved tiltrædelsen af konventionen. Den kommende handlingsplan mod vold i 

nære relationer vil belyse, hvordan vi bedst arbejder for at forebygge og håndtere partnervold.  

Denne viden vil være en væsentlig faktor i forhold til at prioritere, hvordan vi bedst muligt 

kan afsætte penge til området.  

 

Naalakkersuisut overlader med disse ord forslaget til 2. behandling. 


